

NNDK IVS

c/o Morten Hvidtsted,
Skovbrynet 37
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 35 65 54 92

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

29. juni 2020

Morten Hvidtsted
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

NNDK IVS
c/o Morten Hvidtsted
Skovbrynet 37
2800 Kongens Lyngby

Telefon: +45 42 95 08 00
Hjemmeside: www.nativenorth.dk
E-mail: contact@nativenorth.dk

CVR-nr: 35 65 54 92
Stiftet: 29. januar 2014
Hjemstedskommune: København
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Direktion

Morten Hvidtsted, Direktør

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

NNDK IVS producerer og sælger tøj og accessories til mænd, hovedsageligt tøj-mærket NATIVE NORTH. NNDK IVS har tre indtjenings kategorier: En fysisk butik, en online butik og engros salg til forhandlere verden over.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 154.795, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 717.719, og en egenkapital på kr. 185.832

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

NNDK IVS har tre indtjenings kategorier: En fysisk butik, en online butik og engros salg.

Før COVID-19 var omsætningsfordelingen ca. 35% fysisk butik, 15% online butik, og 50% engros salg. Efter den verdensomspændte lockdown er detail handlen under pres - vores engros kunder annullere deres ordre eller tilbageholder skyldige betalinger. Vores egen fysiske butik har været lukket i en måned og efter genåbning er nedgangen i omsætning ca. 70% sammenlignet med 2019. Online salget er steget til det dobbelte i april sammenlignet med 2019, men forventes kun at udgøre samlet 30% af den samlede omsætning for året.

Vi forventer en væsentlig nedgang i omsætning og store tab på debitorer i regnskabsåret 2020.

Virksomheden har indledt en "All digital strategy" for at styrke engros salget fremover der vil gøre det lettere at handle engros hos NNDK IVS. Ligeledes fokuseres der mere på B2C salg via vores online butik, som forventes at stige til det dobbelte sammenlignet med året før.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		642.325	1.428.711
Personaleomkostninger	2	-395.196	-1.358.106
Af- og nedskrivninger		<u>-18.077</u>	<u>0</u>
Resultat af primær drift		229.052	70.605
Finansielle omkostninger		<u>-28.531</u>	<u>-47.081</u>
Resultat før skat		200.521	23.524
Skat af årets resultat		<u>-45.726</u>	<u>-3.811</u>
Årets resultat		<u>154.795</u>	<u>19.713</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>154.795</u>	<u>19.713</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Patenter, licenser og varemærker		<u>11.913</u>	<u>19.856</u>
Materielle anlægsaktiver	4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>36.104</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		<u>3.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>51.017</u>	<u>19.856</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>121.421</u>	<u>78.960</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		<u>240.156</u>	<u>102.788</u>
Likvide beholdninger		<u>305.125</u>	<u>909.126</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>666.702</u>	<u>1.090.874</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>717.719</u></u>	<u><u>1.110.730</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserver for iværksætter­selskaber		39.000	0
Overført resultat		145.832	30.037
Egenkapital i alt		185.832	31.037
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Selskabsskat		45.726	3.811
Anden gæld		179.410	542.393
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		306.751	533.489
		531.887	1.079.693
Gældsforpligtelser i alt		531.887	1.079.693
PASSIVER I ALT		717.719	1.110.730
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	5		
Nærtstående parter			

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for iværksætter- selskaber</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000	0	30.037	31.037
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>39.000</u>	<u>115.795</u>	<u>154.795</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.000</u>	<u>39.000</u>	<u>145.832</u>	<u>185.832</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for NNDK IVS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, frem til overdragelsesdatoen, hvor de udgår af konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter, licenser og varemærker

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

kr.	2019	2018
Lønninger	384.423	1.302.985
Andre omkostninger til social sikring	10.773	17.140
	<u>395.196</u>	<u>1.358.106</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>

3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2019	<u>19.856</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>19.856</u>
Årets afskrivninger	-1.986
Regulering til tidligere år	<u>-5.956</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-7.942</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>11.914</u></u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	<u>46.238</u>	<u>46.238</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>46.238</u>	<u>46.238</u>
Årets afskrivninger	<u>-10.135</u>	<u>-10.135</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-10.135</u>	<u>-10.135</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>36.103</u></u>	<u><u>36.103</u></u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.